matrícula nº 1534653-01  e  RAPHAEL DOS SANTOS, matrícula nº 1441760-04,  lotados na Secretaria
Municipal de Relações Institucionais, os quais empreenderam viagem à cidade de Brasília-DF, no dia 27
de abril de 2023.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, aos servidores de que trata o
caput  será de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais) para cada um,  devendo tais despesas serem
suportadas por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 10 de maio de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999

[...]

caput deste artigo serão proporcionais a razão de 17,51/30 avos, correspondente ao tempo de
contribuição de 17 anos, 06 meses e 07 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores
remuneração utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 1.721,02 (um mil,
setecentos e vinte e um reais e dois centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 10 de maio de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “N”, por ter implementado todos os requisitos
para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
2.491,75 (dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos); Adicional por
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.245,88 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos); e Adicional de Titularidade (15%): R$ 373,76 (trezentos e setenta e três
reais e setenta e seis centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia,10 de maio de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere o caput deste
artigo serão proporcionais à razão de 18,49/30 avos, correspondente ao tempo de contribuição
de 18 anos, 05 meses e 29 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações
utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 2.120,72 (dois mil cento e vinte
reais e setenta e dois centavos) mensais, composto pelas seguintes parcelas: Vencimento;
Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (03), e Adicional de Titularidade (30%).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Goiânia, 10 de maio de 2023.

[...]

aposentado no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “Q”, por ter implementado
os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria do servidor a que se refere
o caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento:
R$ 4.568,78 (quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos); Adicional
por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.741,27 (dois mil, setecentos e quarenta e um
reais e vinte e sete centavos); Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.370,63 (um mil, trezentos e
setenta reais e sessenta e três centavos); e Estabilidade Econômica: R$ 1.258,72 (um mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 10 de maio de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes